
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 764 del 20/06/2025

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER " NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA 

CONDUCENTE DI AUTOMEZZI 5 - LOTTO 11 "- NOLEGGIO PER 60 MESI DI N.RO 28 AUTOVEICOLI - 

ORDINATIVO N. PI  080199 -  20 CODICE CIG PRINCIPALE N 6515338301- CODICE CIG DERIVATO 

82489809A2 - PROROGA CONTRATTUALE EX ART 106 COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016 DEL CON-

TRATTO DI NOLEGGIO DI N.RO 27 AUTOMEZZI - NUOVA SCADENZA CONTRATTUALE AL 01/12/2025

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti: 

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffi e dei servizi;

- l’art. 17, fomma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Orientamento Generale degli Uffi e dei Servizi;

- il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

- l’art. 17, fomma 1 del D. Lgs. 36/2023 “Fasi delle profedure di afdamentot;

- gli artt. 20 e 28 del D.Lgs 36/2023 (Nuovo Codife dei fontrat pubblifi);

Dato atto che : 

- fon Delibera di Consiglio n. 48 del 09/12/2024 è stato approvato il Dofumento Unifo di Program-
mazione 2025 – 2027 fhe inforpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblifi 2025 -  
2027 ed il relatvo elenfo annuale 2025, il Programma Triennale degli  Afquist di Beni e Servizi  

Determina n. 764 del 20/06/2025 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



2025-2027, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 
2025 – 2027 nonfhé la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbiso-
gni del Personale;

- Il Defreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 fon fui è stato approvato il Piano Integrato di At-
vità ed Organizzazione 2024 – 2026, il quale fomprende anfhe la sottosezione del Piano Triennale 
di Fabbisogno di Personale, da ultmo aggiornato fon Defreto n. 215 del 21/11/2024;
- fhe le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei fontrat pubblifi sono state approvate approvate 
fon D.P. n.263 del 20/12/2023;
- fon Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilanfio di Previsione 2025 – 
2027;
- fon Defreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esefutvo di Gestone 
2025 – 2027;
- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 fon la quale si è profeduto al fonferimento dell'infarifo 
di elevata qualiffazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGA-
MENTI - ECONOMATO" al dipendente Dott. Paolo Sfhianfhi ed all'attribuzione della relatva delega;

Preso atto che : 

- fon il Defreto Presidenziale n.43 del 04/03/2020 sono state defnite le diretve ed i friteri per il  
noleggio dei veifoli senza fondufente in un'otfa di riduzione del parfo veifolare e di emissioni in-
quinant;
- fhe l’Uffio provveditorato, fon determinazione n. 272 del 23/03/2020 ha profeduto ad emette-
re l'ordinatvo di fornitura n.ro PI 080199-20- fodife fig derivato n. 82489809A2 al fne di aderire  
alla Convenzione Interfent-Er denominata “Veifoli a noleggio a lungo termine senza fondufente di 
automezzi 5 - Lotto 11t per il noleggio n.ro 28 autoveifoli per un periodo pari a 60 mesi fon la so -
fietà Car Server spa;
- fhe fon suffessiva determinazione n. 937/2020 si è addivenut alla presa d’atto della variazione  
della ragione sofiale della Sofieta Car server spa nella nuova denominazione UnipolRental spa fon 
sede  legale  in  Via  G.B.Vifo,  10,  CAP  42124  Reggio  Emilia  (RE),  fodife  fsfale  partta  iva 
01610670356, fonfermando a favore della stessa l’impegno fomplessivo di € 513.181,04 (iva influ-
sa) - assunto fon la determinazione 272/2020;

Valutato :

- fhe i 28 veifoli oggetto del noleggio sono stat sfelt fonfordemente fon le esigenze lavoratve  
emerse all'interno dei vari servizi fhe utlizzano gli automezzi e risultano essere i seguent modelli ;
1. n.ro 14 Fiat Doblò III Serie 1.4 Jet Natural Power Cargo Lamierato (Bi Fuell Benzina Metano); 
2. n.ro 3 Dafia Duster 1,5 DCI Start & Stop 4X4 Essental;
3. n ro 11 Panda 1.2 Easy Power (Bi Fuell Benzina gpl);

- fhe la sfadenze del fontratto di noleggio dei veifoli rifhiamat risultano essere le seguent:

• sfadenza al 28/07/2025 dei veifoli targat : GB135PN-GB126PN-GB127PN-GB128PN- GB129PN- 
GB134PN-GB131PN-GB141PN-GB132PN GB133PN

• sfadenza al 28/07/2025 del veifolo targato :GB130PN
• sfadenza al 11/09/2025 dei veifoli targat :GC568JJ-GC567JJ- GC600JJ
• sfadenza al 29/09/2025 dei veifoli targat: GP539ZX-GC564JJ-GC612JJ-GC601JJ

Determina n. 764 del 20/06/2025 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



• sfadenza al 01/10/2025 dei veifoli targat:GC562JJ- GC561JJ-GC565JJ- GC603JJ
• sfadenza al 16/10/2025 dei veifoli targat: GC605JJ-GC604JJ- GC566JJ
• sfadenza al 03/02/2026 del veifolo targato: GE418GB (fhe non sarà oggetto di proroga fon-

trattuale)

Verificato: 

- fhe fon le determinazioni n.ro 452-451-256-238-221-183 del 2025, l’Uffio Provveditorato ha 
profeduto ad aderire all’Affordo Quadro Noleggio Veifoli 3, fon la sofietà  Leasys spa fon sede le-
gale sita in Torino (TO), Corso Orbassano 367,  isfritta al Registro delle Imprese di Torino al n.  
08083020019, P. IVA 06714021000, volto al noleggio n.ro 60 mesi  dei seguent automezzi:

•  n.ro 8 Fiat Panda Hybrid 1.0 FIREFLY 70 C.V. 
•  n.ro 3 Dacia Duster 1,2 Tce Expression 4Wd
•  n.ro 11 Fiat Doblò Van CH1 1.5 Blue Hdi
•  n.ro 1 Peugeot 308 Berlina HYBRID PHEV e-EAT8 Actiie Pack
•  n.ro 1 Citroen C4 100kw You

- fhe in base a quanto statuito nel Capitolato Tefnifo sefondo l'artfolo n.2 (punto 2.1) i tempi di  
fonsegna sono pari a 240 gg per i veifoli dei Lot 1-2-3, ed i  tempi massimi di fonsegna possono  
essere estesi di 15 giorni, se il periodo fhe interforre tra il momento di irrevofabilità dell’Ordinat-
vo di Fornitura e la data di fonsegna prevista dovesse infludere il periodo delle festvità natalizie  
(dal  22/12  al  6/1)  e  di  30  giorni  se  il  periodo fhe  interforre  tra  il  momento di  irrevofabilità  
dell’Ordinatvo di Fornitura e la data di fonsegna prevista dovesse infludere il mese di agosto;

- fhe la Sofietà di noleggio Leasys spa, ha prodotto una fomunifazione (assunta fon ns registro di  
protofollo n.ro 18.377/2025) in fui determina un’ideale fasfia temporale di fonsegna dei nuovi au-
tomezzi, tra la quarta defade di Novembre 2025 e la terza defade di Difembre 2025;

Appurato:

- fhe al fne di evitare problematfhe nei servizi fhe utlizzano i mezzi attualmente a noleggio, e 
fonsiderando la dilatazione dei tempi di fonsegna dei nuovi veifoli, visto l’approssimarsi delle sfa-
denze fontrattuali testè rifhiamate, l’Uffio Provveditorato, ritene fome buoni prassi amministra-
tva. profedere alla proroga fontratto di noleggio di n.ro 27 veifoli determinandone la nuova sfa-
denza al 01/12/2025;

- fhe  la proroga fontrattuale prevista dall’artfolo 106, fomma 11 del veffhio fodife (d. lgs. 18 
aprile 2016, n. 50), sulla base del quale ( in forza del prinfipio giuridifo del “tempus regit aftum)  
disponeva fhe : <<La durata del contrato può essere modifcata esclusivamente per i contrat in  
corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei document di gara una opzione di proroga. La pro-
roga è limitata al tempo stretamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per  
l’individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle pre-
stazioni previste nel contrato agli stessi prezzi, pat e condizioni o più favorevoli per la stazione  
appaltante.>> fome espressamente rifhiamato nelle disposizione fontenute nell’artfolo 5.5.12 del 
Capitolato Tefnifo ;

 - fhe non sarà oggetto di proroga fontrattuale il veifolo targato: GE418GB la fui sfadenza del no-

Determina n. 764 del 20/06/2025 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



leggio è fssata al 03/02/2026;

                                                           DETERMINA                                                    

- di profedere per le motvazioni indifate in premessa, alla proroga fontrattuale (ex art 106 fomma 
11  del  D.lgs  50/2016)  del  fontratto di  noleggio  di  n.ro  27  veifoli  (targat GB135PN-GB126PN-
GB127PN-GB128PN-  GB129PN-  GB134PN-GB131PN-GB141PN-GB132PN  -GB133PN-GB130PN-
GC568JJ-GC567JJ- GC600JJGC562JJ- GC561JJ-GC565JJ- GC603JJG C605JJ-GC604JJ- GC566JJ) impe-
gnando una somma pari ad € 24.100 (iva influsa) fon la sofietà UnipolRental spa fon sede legale in 
Via G.B.Vifo, 10, CAP 42124 Reggio Emilia (RE), (p.iva 01610670356) ridefnendo la nuova sfadenza 
del fontratto a noleggio in data 01/12/2025;

- di registrare una spesa pari ad € 24.100  (iva influsa) a favore della sofietà UnipolRental spa, ad 
integrazione  dell’impegno  11/2025  (assunto  fon  la  determinazione  272/2020)   da  imputarsi  
nell'ambito del fapitolo  del fapitolo 403300920000/0 (noleggio mezzi di trasporto) del Bilanfio 
2025  - Bilanfio 2025/2027; 

- di dare atto fhe tutte le informazioni inerent la spesa in argomento sono fontenute nell’allegata 
sfheda fontabile;

- di disporre la pubblifazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provinfia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi  
di pubblifità, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblifhe amministrazioni;

- di dare atto fhe l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/20  2  5;

- di dare atto fhe per il sottosfritto Funzionario responsabile di   E.Q   non sussistono le fondizioni di   
fonflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, fome introdotto dalla Legge 190/2012

                                                                                Il Responsabile
                                                                               Schianchi Paolo
                                                                             ( frmato digitalmente )

Determina n. 764 del 20/06/2025 pag. 4/5

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


-

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 764 del 20/06/2025 pag. 5/5

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2070 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

S 403300920000 / 0 Variazione Impegno 11 / 2025 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 24.100,00

PROVVEDITORATO Noleggio auto 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030207 - Utilizzo di beni di terzi82489809A2

1030207002 - Noleggi di mezzi di trasporto

Totale Variazione Impegni 24.100,00

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_49216141 Data richiesta 25/05/2025 Scadenza validità 22/09/2025

Denominazione/ragione sociale UNIPOLRENTAL S.P.A.

Codice fiscale 01610670356

Sede legale VIA GIAMBATTISTA VICO, 10 42124 REGGIO EMILIA (RE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Da : customercare_leasys.com <customercare@leasys.com>
Oggetto : CAS-7070023-Q1S7J - TEMPI ORDINE VEICOLI

PROVINCIA DI PARMA - 1184570261
CRM:0952000004081

A : paggiari roberto <r.spaggiari@provincia.parma.it>

Zimbra r.spaggiari@provincia.parma.it

CAS-7070023-Q1S7J - TEMPI ORDINE VEICOLI PROVINCIA DI PARMA -
1184570261 CRM:0952000004081

sab, 10 mag 2025, 18:40
 5 allegati

Gentile Cliente,
La ringraziamo per aver contattato il nostro Servizio di Customer Care.
La Sua richiesta è stata presa in carico ed identificata con il numero di ticket 
CAS-7070023-Q1S7J
            
con riferimento alla Sua segnalazione, desideriamo informarla che tutti i veicoli intestati a PROVINCIA DI
PARMA, dato che non hanno ancora ne targa ne telaio, hanno attualmente come data ideale di consegna tra
la quarta decade di Novembre 2025 e la terza decade di Dicembre 2025. Quando saranno targati sapremo
darvi notizie maggiormente certe.

Per ogni richiesta di informazioni può contattare il nostro servizio clienti facendo riferimento al numero di
ticket assegnato. 

Cordiali saluti
Leasys Customer Care

La Sua opinione per noi è molto importante e per questo motivo chiediamo la sua
collaborazione nel rispondere ad un breve questionario che Le arriverà via mail e che richiederà
solo pochi secondi del suo tempo per condividere l’esperienza che ha avuto con i servizi offerti
da Leasys.

Seguici su        
Le informazioni contenute in questo messaggio sono ad uso esclusivo del destinatario. Qualora il messaggio
fosse pervenuto per errore, la preghiamo di eliminarlo e di non inoltrarlo a terzi. Grazie

19/06/25, 10:59 Zimbra

https://mail.provincia.parma.it/h/printmessage?id=175131&tz=Europe/Berlin 1/1
copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 764 / 2025 

Proposta n. 2070/2025

Oggetto:    ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER " NOLEGGIO A LUNGO 
TERMINE SENZA CONDUCENTE DI AUTOMEZZI 5 - LOTTO 11 "- NOLEGGIO PER 
60 MESI DI N.RO 28 AUTOVEICOLI - ORDINATIVO N. PI 080199 - 20 CODICE CIG 
PRINCIPALE N 6515338301- CODICE CIG DERIVATO 82489809A2 - PROROGA 
CONTRATTUALE EX ART 106 COMMA 11 DEL D.LGS 50/2016 DEL CONTRATTO DI 
NOLEGGIO DI N.RO 27 AUTOMEZZI - NUOVA SCADENZA CONTRATTUALE AL 
01/12/2025 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 403300920000/0 - INTEGRAZIONE ECONOMICA PER PROROGA CONTRATTUALE DI N.RO 27 
VEICOLI
Cod.V Livello 1030207002 
 - Var. Impegno n.11/2025 – euro €24.100,00 
----

Parma, lì 24/06/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


